
РЕШЕНИЕ РНП № 44-10/2016

«11» июля 2016 г.                                                                                                        г. Кострома

 

Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере закупок (далее —
Комиссия Костромского УФАС России) в составе:

Заместитель председателя Комиссии:             

Ревельцев О.В., заместитель руководителя управления;

Члены Комиссии:

Суясов А.И., специалист – эксперт отдела контроля в сфере закупок, торговли и
рекламы,

Рубцов И.М., государственный инспектор отдела контроля в сфере закупок,
торговли и рекламы,

при ведении аудиозаписи заседания, в присутствии генерального директора
общества с ограниченной ответственностью "ГРАНД" (далее - ООО "ГРАНД") <М...>,
представителя МКУ г. Костромы "Служба муниципального заказа по жилищно-
коммунальному хозяйству" (далее - МКУ г. Костромы "СМЗ по ЖКХ") в лице <П...>,
рассмотрев обращение заказчика - МКУ г. Костромы "СМЗ по ЖКХ" (далее –
Заказчик) о включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений об
ООО "ГРАНД" в связи с его уклонением от заключения контракта по итогам
электронного аукциона на выполнение работ по ремонту 2-х этажной пристройки
многоквартирного жилого дома по адресу: г.Кострома, ул.Чайковского, д.13/1 Б
(извещение № 0841300009016000430), и в результате  проведения внеплановой
проверки в соответствии с частью 7 статьи 104 Федерального закона от 05.04.2013
г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о
контрактной системе),

 

УСТАНОВИЛА:

 

Согласно представленным материалам 31.05.2016 г. на официальном сайте
Российской Федерации в сети «Интернет» http://www.zakupki.gov.ru размещено
извещение (№ 0841300009016000430) о проведении аукциона в электронной форме
на выполнение работ по ремонту 2-х этажной пристройки многоквартирного
жилого дома по адресу: г. Кострома, ул. Чайковского, д. 13/1 Б.

В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана
только одна заявка на участие в нем, аукцион признан несостоявшимся.

9 июня 2016 года по результатам рассмотрения единственной заявки на участие в
электронном аукционе на право заключения муниципального контракта на
выполнение работ по ремонту 2-х этажной пристройки многоквартирного жилого



дома по адресу: г. Кострома, ул. Чайковского, д. 13/1Б победителем стало ООО
"ГРАНД".

23 июня 2016 года ООО "ГРАНД" было признано уклонившимся от заключения
контракта в связи с не размещением в единой информационной системе в
установленный срок (до 20.06.2016 г. 00-00 часов по МСК включительно):

проекта контракта;
документа подтверждающего предоставление обеспечения исполнения
контракта.

В ходе рассмотрения обращения генеральный директор ООО "ГРАНД" пояснил
Комиссии Костромского УФАС России, что не имел злостного намерения
уклониться от подписания муниципального контракта. В подтверждение намерений
ООО "ГРАНД" подписать муниципальный контракт, было представлено платежное
поручение № 15 от 21.06.2016 г. Также, ООО "ГРАНД" 22 июня 2016 года разместило,
с опозданием в два дня от положенных сроков, подписанный проект
муниципального контракта и документ, подтверждающий оплату обеспечения
исполнения контракта в единой информационной системе.

Представитель МКУ г. Костромы "СМЗ по ЖКХ" (далее - Представитель) подтвердил
оплату обеспечения. Представителем было высказано намерение МКУ г. Костромы
"СМЗ по ЖКХ" провести закупку повторно, контракт с ООО "ГРАНД" не подписывать.

Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере закупок, исследовав 
имеющиеся в деле материалы и документы, выслушав доводы сторон, а так же
установив, со слов Заказчика, что данная закупка не актуальна, не установила в
действиях ООО "ГРАНД" умышленного уклонения от подписания контракта.

В связи с вышеизложенным, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе, Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере размещения
заказов,

 

РЕШИЛА:

 

Сведения, представленные Заказчиком в отношении ООО "ГРАНД" (156016, г.
Кострома, ул. 156000 Российская Федерация Костромская область, Костромской
район, г. Кострома, ул. Мелиоративная, д. 4, ИНН 4401111700) не включать в реестр
недобросовестных поставщиков.

 

Решение может быть обжаловано заинтересованным лицом в арбитражный суд в
течение трех месяцев в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

Заместитель председателя Комиссии



О.В. Ревельцев

Члены Комиссии

А.И. Суясов

И.М. Рубцов


